Universidade Estadual de Maringá
    Reitoria: Pró
Programa de Residência

Av. Colombo, 5.790

EDITAL N.º 157/2022

CERTIDÃO
Certificamos que o presente documento foi

afixado no local de costume nesta Instituição, no
dia 20 de outubro de 2022

            Fabricia de Cássia Grou de Paula

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das suas
atribuições e considerando:

a Portaria GAB n.º 82, de 2022;
o Edital n.º 24/2022 – CAPES;
o resultado final do Edital n.º 24/2022

TORNA PÚBLICO:

1. Resultado final de

Programa Residência Pedagógica

CLASSIFICAÇÃO
Fábio de Oliveira
Cardoso
Ana Paula Paulino de
Oliveira
Joanistela Gonçalves
Mendes de Araújo
Luci de Miranda
Villani

PUBLIQUE-SE.

             Prof.ª Dr
            Coordenador

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

rograma de Residência Pedagógica

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 157/2022-PEN

Certificamos que o presente documento foi
afixado no local de costume nesta Instituição, no

de 2022

Fabricia de Cássia Grou de Paula

 Resultado da seleção para
professor preceptor do Programa
de Residência Pedagógica
PRP/UEM, do subprojeto
História.

Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das suas

a Portaria GAB n.º 82, de 2022;
CAPES;

o resultado final do Edital n.º 24/2022 – CAPES.

Resultado final de seleção para cadastro de professores Preceptores/as do
Pedagógica – PRP/UEM, do subprojeto: História

ESCOLA CLASSIFICAÇÃO
Tania V Ferreira C E
EF M

Primeiro
classificado

Paulino de Colégio Est. Silvio
Magalhães Barros

Segunda
classificada

Joanistela Gonçalves Gastao Vidigal C E
Dr. EFM Profis

Terceira
classificada

Inst Ed Maringa EF
M N Profis (suplente)

Maringá, 20 de

Dr.ª Vânia de Fátima Matias de Souza

Coordenadora Institucional do PRP/UEM

Universidade Estadual de Maringá
eitoria de Ensino

Pedagógica

PR

Resultado da seleção para
professor preceptor do Programa
de Residência Pedagógica –
PRP/UEM, do subprojeto:

Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das suas

seleção para cadastro de professores Preceptores/as do
História.

CLASSIFICAÇÃO NOTA
Primeiro

classificado 9,3

Segunda
classificada 8,0

Terceira
classificada 7,9

(suplente) 6,0

20 de outubro de 2022.